
4  Ekonom.cz, tiráž

zoom

5 Andrej Babiš
Šéf Agrofertu buduje politické 
hnutí, jež má pročistit korupcí 
prolezlou zemi

top

15 Papandreu po veletoči 
s referendem odchází

16 Česko
18 Svět
20 Právo
21 Technologie
22 Lidé

byznys & politika

25 Expanze na zahraniční trhy
Vizovická společnost Rudolf Jelínek 
kupuje sad v Chile, v Latinské 
Americe bodují i další české firmy

27 Protikorupční opatření 
Sněmovna schválila zbraň proti 
tendrům „na míru“

28 Parlamentní obstrukce 
Čeští poslanci blokovali 
zákony již za habsburské 
monarchie

30 Prognóza ČNB
Český HDP potáhne jen domácí 
poptávka

32 Kauza
Ministr průmyslu Martin Kocourek 
musí vysvětlovat podivnou 
transakci se společností Key 
Investments

33 Firmy
34 Životní úroveň

Kvalita života se už nedá měřit jen 
růstem HDP 

36 Virginia „Ginni“ Romettyová 
První žena v čele koncernu 
IBM

38 The Economist
Reportáž z oblasti postižené 
havárií fukušimské jaderné 
elektrárny

4 0  Project Syndicate
Jeffrey D. Sachs o závislosti 
Američanů na sledování 
televize

41 Recenze
Sylvia Nasar: Grand Pursuit 
-  The Story of Economic Genius

téma

43 Sociální napětí
České výběžky jsou časované 
bomby, etnickým konfliktům může 
zabránit rozvoj průmyslu 

49 Nálada v Evropě
Největší pesimisté jsou Řekové 
a Portugalci, hned za nimi následují 
Češi

52 Jan Kmenta
Uznávaný světový ekonom 
s českými kořeny o ekonometrii, 
vývoji globální ekonomiky 
a útěku z komunistického 
Československa 

58 Reformy
Kompletní přehled změn v penzích, 
zdravotnictví a sociální oblasti

inspirace

63 Investice
Moderní výtvarná díla českých 
uměleckých sklářů

66 Správná věc
Diamanty -  symbol moci a majetku 
i jistá investice

67 Zdraví
Pro koho se nehodí chřipková 
vakcína

68 Gastronomie
Speciality thajské kuchyně se 
zabydlují i v tuzemských restauracích 
a domácnostech 

70 Automobily
Opel Zaf ira Tourer

72 Tipy
Brněnský veletrh Sport Life

73 Marketing
Reklama na Europcar chce drsným 
způsobem omezit soukromou 
dopravu v Paříži

74 Kontext Jana Štětky

ekonom 10.-15.11,2011, číslo 45


